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Begäran om yttrande över remiss av promemorian Ny 
kärnkraft i Sverige – ett första steg   
Er beteckning: KN2023/01921 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Gävleborg tillstyrker förslaget om författningsändringar 
utan synpunkter.  

Däremot görs ett antal påpekanden kring konsekvensbedömningen som 
ses som väl kortfattad och delvis bristfällig utifrån de förändrade 
förutsättningar som små modulära reaktorer (SME) kan tänkas medföra. 
Länsstyrelsen Gävleborg efterfrågar en ytterligare utredning om behov 
av anpassning och förändring av kringliggande lagstiftning. 

Fler reaktorer på fler platser ökar kraven på länsstyrelserna ifråga om 
kompetensförsörjning och resurser, både vad gäller tillståndsprövningar, 
tillsyn och beredskap för kärnteknisk olycka. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsen Gävleborg ser inte att förslaget på förändringar i 
Miljöbalk (1998:808) och lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet 
föranleder till avslag utifrån regionala eller länsstyrelsespecifika skäl. 
Länsstyrelsen tillstyrker därmed förslaget. 

Länsstyrelsen ser det ökade behovet av el framåt, både nationellt och 
regionalt. Det finns behov av och skäl till att möjliggöra utökad 
kraftproduktion regionalt och närmare elintensiva verksamheter och 
produktion, eftersom transmissionskapaciteten i både stam- och 
regionnät är begränsad över en överskådlig tid.  

Förslaget är avgränsat och det är i princip en ändring som föreslås. Rent 
juridiskt och lagtekniskt är den varken komplicerad eller otydlig. Det 
kan däremot finnas skäl att fundera över följderna av förslaget. Då det 
kommer att möjliggöra fler etableringar och en ökad användning av 
kärnkraft bör det finnas anledning att utreda och belysa konsekvenserna. 
Detta saknas till stor del i promemorian och möjligheten till SMR och 
många fler reaktorer, på fler platser, är en förutsättningsmässigt 
signifikant förändring jämfört med situationen då nuvarande 
begränsning infördes. Det hade varit önskvärt att dessa utretts mer i 
detalj. Länsstyrelsen Gävleborg ser att tänkbara konsekvenser innefattar 
såväl förändrade krav på länsstyrelserna i fråga om miljötillstånd, tillsyn 
och beredskapsplanering. Promemorian saknar en bedömning av hur 
kringliggande lagstiftning kan komma behöva anpassas utifrån 
förutsättningarna att många fler och avsevärt mindre anläggningar kan 
komma ifråga.  
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• Kommer tillståndsprocessen att se signifikant annorlunda ut för 
SMR, jämfört med nuvarande? 

• Kommer befintlig lagstiftning gällande bevakning och skydd 
kring reaktorer vara tillämplig och tillräcklig?  

• Om byggnation tillåts inom militärstrategiskt viktiga områden, 
eller i anslutning till bebyggelse, finns det fortifikatorisk 
reglering? 

• Ställer SME andra krav på beredskapsplanering för kärnteknisk 
olycka? 

• Är de krav som ställs på kommuner och länsstyrelser inom 
planeringszoner tillämpliga även för SMR? 

Det är troligt att fler ansökningar och anläggningar enligt nya 
förutsättningar kommer att öka länsstyrelsens resursbehov i 
handläggning och hantering. 

Även om Länsstyrelsen tillstyrker förslaget, efterfrågas en mer 
omfattande konsekvensutredning enligt ovan för att eventuellt avgöra 
behov av förändring i annan lagstiftning.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Per Bill med enhetschef Christoffer 
Carstens som föredragande. I ärendet har också Enheten för diarium och 
juridik, Enheten för Miljötillstånd och Enheten för samhällsskydd och 
beredskap yttrat sig. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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